UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-KGVX

V/v mở rộng quản lý,

điều trị F0 tại nhà

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 01 năm 2022

        Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xem xét Báo cáo số 26/BC-SYT ngày 08/01/2022 của Sở Y tế về việc thực

hiện thí điểm quản lý và chăm sóc người nhiễm COVID-19 tại nhà trên địa bàn

thành phố Buôn Ma Thuột; Công văn số 29/UBND-YT ngày 06/01/2022 của

UBND huyện Krông Pắc về việc xin ý kiến triển khai thực hiện thí điểm quản lý

và chăm sóc người nhiễm COVID-19 không triệu chứng hoặc có triệu chứng ở

mức độ nhẹ tại khu cách ly y tế tập trung trên địa bàn; Công văn số 2304/UBND-

YT ngày 26/12/2021 của UBND huyện Krông Ana về việc xin ý kiến triển khai

thực hiện thí điểm quản lý và chăm sóc người nhiễm COVID-19 không triệu

chứng hoặc triệu chứng ở mức độ nhẹ tại nhà trên địa bàn huyện, UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Trên cơ sở ý kiến chỉ đạo của Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

COVID-19 tỉnh tại Thông báo số 214-TB/VPTU ngày 31/12/2021, UBND tỉnh

giao UBND các huyện, thị xã, thành phố chuẩn bị kỹ phương án và chỉ đạo triển

khai thực hiện điều trị người nhiễm COVID-19 (F0) tại nhà đối với các trường

hợp F0 đáp ứng đủ các điều kiện theo đúng quy định của Bộ Y tế và của UBND

tỉnh tại Kế hoạch số 11474/KH-UBND ngày 21/11/2021 về việc quản lý và

chăm sóc người nhiễm COVID-19 tại nhà.

2. Sở Y tế chịu trách nhiệm triển khai ngay việc hướng dẫn và hỗ trợ các

địa phương từng bước khắc phục những khó khăn, vướng mắc, thực hiện hiệu

quả việc điều trị F0 tại nhà trên địa bàn; đồng thời, hướng dẫn hỗ trợ các cơ sở y

tế tuyến huyện triển khai mô hình cơ sở y tế 2 chức năng “vừa điều trị bệnh

nhân COVID-19 song song với khám chữa bệnh thường quy” để thuận lợi trong

quá trình tiếp nhận và điều trị khi F0 đang điều trị tại nhà có dấu hiệu chuyển

nặng.

Nhận được Công văn này, Sở Y tế và các đơn vị, địa phương phối hợp

triển khai thực hiện, chủ động báo cáo UBND tỉnh những nội dung vướng mắc,

vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (b/c),

- Thành viên BCĐ PCD COVID-19 tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Th.60b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2022-01-12T08:40:54+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T08:44:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T08:44:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T08:44:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!